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Indledning 
Kære samarbejdsskoler! 

 

I 2025 har vi afviklet integreret praktikforløb på alle årgange på den nye læreruddannelse, og i 

januar 2026 afvikles professionsprøver med deltagelse af praktiklærere for første gang.  

 

Vi er løbende optaget af at justere i form og indhold for vores praktikkoordinatormøder og 

samarbejdsmøder med praktiklærere og KP-undervisere på de enkelte årgange. 

Vi kan allerede nu melde ud, at vi fremover vil invitere til ét praktikkoordinatormøder for både 

1. og 2. årgang, og ét for 3. og 4. årgang i forbindelse med opstart af praktikforløb.   

Vi oplever, at det fysiske møde mellem praktiklærere og KP-undervisere er givende for opstarten 

af samarbejdet, hvorfor vi her vil fortsætte med at facilitere dette her på campus. Dog måske 

med lidt justeringer :-) 

 

Vi vil takke jer for det gode samarbejde omkring de lærerstuderendes praktikforløb. 

Med ønsket om en god jul og et godt nytår.  

 

 

Hermed nyt fra Kontoret for skolesamarbejde: 
  

➢ Aktuelle emner fra praktikområdet 
➢ Skolens uddannelsesplan 
➢ Datoer for førsteårsprøver og professionsprøver med deltagelse af praktiklærere 
➢ Mangler praktikpladser på enkelte årgange 
➢ Vigtige datoer i foråret 2026 
➢ Administration 
➢ Kontakt  

 

Aktuelle emner fra praktikområdet  
Samlet indmelding af praktikpladser i januar/februar 2026 

Efter nytår sender Kontoret for skolesamarbejde via Praktikportalen information om og 

indmeldingsskemaer til praktikpladser i skoleåret 2026/2027.  

Her indmelder skoler (og evt. kommuner) praktikpladser på de forskellige årgange og fag.   

 

Prioritér gerne tid til en dialog lokalt på skolen om kommende indmelding af pladser.  

Der kan være indsatsområder på skolen, der er knyttet til ønsker om studerende i praktik på 

forskellige årgange og/eller i bestemte fag, samt at der også i kommunalt regi kan være aftaler i 

partnerskabsaftalen, der skal flugte med indmeldingen af pladser fra skolerne.  

 

Skolens uddannelsesplan 
I løbet af 2025 har Kontoret for skolesamarbejde afholdt webinar og workshop om skolens 

uddannelsesplan. En del skoler har deltager og efterhånden har flere skoler en godkendt 

uddannelsesplan.  

 

I skal som skole have en godkendt uddannelsesplan klar inden opstart af lærerstuderendes 

praktik. Uddannelsesplanen beskriver, hvordan I som skole løfter meduddanneropgaver og 

aktivt gør brug af uddannelsesplanen i jeres løbende samarbejde omkring de lærerstuderendes 

praktik.  
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I er altid velkommen til at ringe eller skrive med spørgsmål.  

Vejledninger og skabeloner kan hentes her: Uddannelsesplan - Københavns Professionshøjskole 

 

Næste webinar er planlagt til onsdag den 22. april kl. 14.00-15.00. 

Tilmelding til Anne Søndergaard Olsen, praktikkoordinator, på asol@kp.dk 

 

Datoer for professionsprøver og førsteårsprøver med 
deltagelse af praktiklærere 
 

Professionsprøver 

Studerende, der har afsluttet deres praktik på 4. årgang, skal efterfølgende til professionsprøve. 

For ordinære studerende på ny læreruddannelse afvikles professionsprøven for første gang i 

januar 2026. Her deltager KP-undervisere, praktiklærere og censor i prøven.  

 

KP-underviserne har godkendt prøvedatoerne på det enkelte undervisningshold. Den endelige 

rækkefølge og dermed datoen for deltagelse af praktiklæreren koordineres af KP-undervisere. 

Dette sker for at imødekomme ønsker fra de enkelte praktiklærere.  

 

Førsteårsprøver 

KP-underviserne har godkendt prøvedatoerne for førsteårsprøverne for studerende på 

vinteroptag, der afvikles i januar 2026. Den endelige rækkefølge og dermed datoen for 

deltagelse af praktiklærere koordineres af KP-undervisere. Dette sker for at imødekomme 

ønsker fra de enkelte praktiklærere.  

 

Har du som praktikkoordinator brug for at kende til dage (og tidspunkter) for praktiklærernes 

deltagelse i både førsteårsprøver og professionsprøver, skal du tage fat i egne praktiklærere. 

 

Vejledninger 

Vejledninger til førsteårsprøven og professionsprøven kan hentes her: Førsteårsprøven og 

professionsprøven - Københavns Professionshøjskole 

 

Hvis man som praktiklærer bliver syg til enten førsteårs- eller professionsprøven, skal der 

skrives til eksamenlu@kp.dk 

 

Tidligere har vi meldt ud, at datoerne for førsteårsprøverne i juni 2026 for studerende med 

sommeroptag vil være fastlagte omkring efterårsferien. Sammen med eksamenskontoret er det 

blevet besluttet at ændre denne plan. Det med baggrund i, at studerendes frafald er størst på 1. 

årgang, hvorfor en tidlig planlægning vil betyde en del ændringer undervejs.  

Når KP-underviserne har fået de fastlagte eksamensdatoer på holdet (typisk 3 dage) kan 

praktiklærerne komme med ønsker til den endelige rækkefølge med dato og tidspunkt. Særligt i 

maj/juni er der hensyn at tage til øvrige eksamener og prøver både på KP og på skolerne. 

 

Mangler praktikpladser   
• Integreret praktik 1. årgang med opstart i uge 10, 2026  

 

o Dansk (1.-6. Klassetrin) 1-2 grupper 

o Dansk (4. – 10. Klassetrin) 5 grupper 

 

https://www.kp.dk/uddannelser/laerer/skolesamarbejde/uddannelsesplan/
mailto:asol@kp.dk
https://www.kp.dk/uddannelser/laerer/skolesamarbejde/foersteaarsproeven/
https://www.kp.dk/uddannelser/laerer/skolesamarbejde/foersteaarsproeven/
mailto:eksamenlu@kp.dk
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• Praktikpladser til 3 grupper internationale udvekslingsstuderende. Skal 

gennemføre praktikforløb på 30 dage i ugerne 9-19 

 

• 9 studerende fra Singapore, der skal i praktik fra 11. maj til den 12. juni 2026 

 

• Praktik 3 (gammel læreruddannelse) i foråret 2026 

o Musik (4 studerende)  

o Samfundsfag (3 studerende) 

o Historie (2 studerende) 

o N/T (1 studerende) 

o Engelsk (1 studerende) 

o Fransk (1 studerende) 

 

Kontakt os meget gerne så hurtigt som muligt, hvis I er interesserede i at tage imod de 

studerende. 

 

Vigtige datoer i foråret 2026 

Vedhæftet datooversigt for foråret 2026. 

Administration  
 

Ændringer på Kontoret for skolesamarbejde 

Oluf Lind Hansen er efter mange års ansættelse stoppet som praktikkoordinator på Kontoret for 

Skolesamarbejde.  Praktikopgaver i tilknytning til Meritlæreruddannelsen varetages frem til 

sommerferien af praktikkoordinatorerne Allan og Anne.  

 

Sumaya Sabine Boston Simonsen er også stoppet som studieadministrativ koordinator på 

Kontoret for Skolesamarbejdet. 

 

Kontakt  
 
Skriv til mail: praktik@kp.dk  

 

Telefonnummer: 72 48 75 49. Vi træffes pr. telefon alle hverdage mellem kl. 9.00-15.00. 
 
Praktikniveau Ansvarlige 

Integreret praktik (1. årgang) 

 

Praktikkoordinator: Allan Mølgaard 
Studieadministrativ: Michelle Andersen 

 
Integreret praktik (2. årgang) 

 

Praktikkoordinator: Anne Søndergaard Olsen 
Studieadministrativ: Michelle Andersen 

 

mailto:praktik@kp.dk
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Integreret praktik (3. årgang) 

 

Praktikkoordinator: Jeppe Langkjær 
Studieadministrativ: Michelle Andersen 

 
Integreret praktik (4. årgang)  

 

Praktikkoordinator: Jeppe Langkjær 
Studieadministrativ: Maibritt Espersen 

 
Meritlærerstuderende 

 

Praktikkoordinatorer: Allan Mølgaard og Anne 
Søndergaard Olsen 
Studieadministrativ: Michelle Andersen 

 
Afregning for praktik 

 

Studieadministrativ: Michelle Andersen 

Uddannelsesleder for praktik Kristian Andersen 

 


